АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р £ .  / У . *  * 4 7
Красногорское городское поселение

О запрете выхода людей и выезда
транспортных средств на лёд водных
объектов на территории Красногорского
городского поселения в осенне-зимний
период 2022-2023 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с постановлением Правительства Челябинской области от
19.09.2012 № 479-П «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в
Челябинской области», в связи с началом периода становления ледового
покрова водных объектов, в целях недопущения гибели людей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выход людей и выезд транспортных средств на лёд водного
объекта, расположенного на территории Красногорского городского поселения
в осенне-зимний период 2022-2023 годов с 15 ноября 2022 года до достижения
безопасной толщины ледового покрытия на карьере «Куллярский».

2. Муниципальному предприятию «Городское коммунальное хозяйство»
Семченкову А.А.) обеспечить установку запрещающих знаков.

3. Заместителю главы Красногорского городского поселения (Цивилёву
И.А.) совместно с сотрудниками ОМВД организовать патрулирование мест
возможного выхода людей на лёд карьера «Куллярский» в период становления
ледового покрова. Проводить профилактические беседы с рыбаками и
любителями ледовых прогулок, разъяснять им правила безопасности
нахождения на льду и ответственность за их нарушение.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
Красногорского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красногорского
городского поселения К.Ю. Самохвалов